ПРОТОКОЛ №1
собрания жителей   Филипповского муниципального образования
по обсуждению перечня проектов народных инициатив на территории Филипповского муниципального образования

п.Большеворонежский                                                          13.01.2023 г. 15.00 ч.

    Председатель  собрания –    Федосеев А.А., глава администрации
    Секретарь  собрания        -    Худатова А.А., ведущий специалист администрации

ПОВЕСТКА ДНЯ

    1.Об утверждении  перечня  проектов народных инициатив на 2023 год

Присутствовали:

Анищенко Е.А.- депутат Думы Филипповского МО
Камалетдинова  Т.Л.- председатель Женского Совета
Ковалева О.Н.- депутат Думы Филипповского МО
Семенюгина С.А.- депутат Думы Филипповского МО
Шелкунова Н.П.- председатель Совета ветеранов
Минаева Ю.А. - депутат Думы Филипповского МО
Соболева Р.Н.- депутат Думы Филипповского МО
Терехова Ю.С.- депутат Думы Филипповского МО
Жители поселения: Алексеев А.А., Николаева М.В., Гусакова  Е.Ю., Русских С.А., Сергеенко О.Н., Зайцева М.А., Анищенко В.И., Кондратьев И.И., Лалин Е.Ю., Воробьев А.В., Соболева С.Ф, Сергеенко В.В., Батырь М.С., Махан Н.М., Федосеева Л.Н., Кузьмина Л.И.
Слушали:   Федосеева А.А. главу Филипповского муниципального  образования
Федосеев А.А.  предложил начать устанавливать осветительные фонари на улицах населенных пунктов.

Выступили:
Ковалева О.Н., депутат Думы Филипповского муниципального образования
Предложила поддержать предложения главы администрации, т.к. в зимний период  дети добираются в школу в темноте, что составляет угрозу их жизни. Необходимо начать  с  ул.Мира, п.Большеворонежский, по которой проходит основной поток населения.

Анищенко Е.А. депутат Думы Филипповского МО
  Поддержала предложение главы администрации в необходимости установления осветительных фонарей на улицах п.Большеворонежский.

Решили: Утвердить предлагаемый  проект народных инициатив:

1.Организация уличного освещения п.Большеворонежский (приобретение и установка оборудования для уличного освещения).

Решение  принято единогласно.

Председатель  собрания                                                            А.А.Федосеев

Секретарь собрания                                                                   А.А. Худатова